Artículo 23.-  REVISION DE PRECIOS. 

Según lo establecido en las condiciones de contratación de la obra. 

Artículo 24.-  CLASIFICACION DE CONTRATISTAS. 

Con carácter general, para contratar con la Administración la ejecución de una obra de 
presupuesto superior a ciento veinte mil  (120.000) euros, es requisito indispensable que el contratista 
haya obtenido previamente la correspondiente clasificación acordada por el Ministerio de Hacienda, de 
acuerdo con lo dispuesto en este sentido en la vigente Ley de Contratos del Estado y Reglamento General

[...]

se diga en el artículo correspondiente y las dimensiones responderán al modelo municipal. 

Los elementos de fundición de los sumideros, tendrán un peso mínimo de cuarenta o setenta y 
cinco kilogramos (40 ó 75 kg.) según correspondan a las dimensiones de cuatrocientos veinticinco por 
doscientas sesenta y cinco centímetros (425 x 265 cm.) o de ochocientos cuarenta y cinco por 
trescientos quince centímetros (845 x 315 cm.). 

Los sumideros, deberán colocarse, previa comprobación topográfica por el Contratista, en los 
puntos bajos de la banda de hormigón, rehundiendo la misma ligeramente hacia la rejilla. 

El corte de la banda para establecer el sumidero, deberá ser limpio y recto en caso de reflejarse

[...]

arandela de caucho natural o elastómero equivalente,  cuyo espesor será de tres milímetros (3 mm) en 
tuberías de diámetro comprendidas entre cien y trescientos milímetros ( Æ 100/300 mm.); cuatro 
milímetros (4 mm.) entre trescientos cincuenta y seiscientos milímetros ( Æ 350/600 mm.); y cinco 
milímetros (5 mm.) entre setecientos y mil seiscientos milímetros ( Æ 700/1600 mm.).  Las arandelas de 
diámetros iguales o superiores a cuatrocientos cincuenta milímetros (DN>450 mm.) irán enteladas. 

En las uniones mediante "juntas automáticas flexibles" o "mecánicas expréss", una vez 
alineadas las piezas, se dejará un espacio de un centímetro (1 cm.) entre el extremo de la tubería y el